

К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ  
(ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ) ОТВЕТСТВЕННОСТИ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО УЧАСТНИКА РЫНКА ЦЕННЫХ БУМАГ ПРИ  
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ВЕДЕНИЮ РЕЕСТРА  
ВЛАДЕЛЬЦЕВ ЦЕННЫХ БУМАГ  
№ 433-122404/24 от 30.07.2024 г.

Настоящий Страховой Полис подтверждает факт того, что ответственность Страхователя застрахована по Договору страхования №433-122404/24 от 30.07.2024 г. (далее – Договор страхования) в соответствии с Правилами страхования гражданской (профессиональной) ответственности профессиональных участников рынка ценных бумаг» СПАО «Ингосстрах» от «06» мая 2019 года (далее – Правила страхования).

**СТРАХОВАТЕЛЬ:**

Акционерное общество «Новый регистратор»

**ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС:**

Москва, ул. Буженинова, д. 30 стр. 1, ЭТ/ПОМ/КОМ 2/VI/32

**ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:**

Деятельность профессионального участника рынка ценных бумаг, осуществляющего деятельность по ведению реестра владельцев ценных бумаг, реестра требований кредиторов.

**ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:**

с 01.08.2024  
по 31.07.2025

**СРОК СТРАХОВАНИЯ:**

12 месяцев

**УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ (РИСКИ):**

1. Непреднамеренные ошибочные действия работников Страхователя;
2. Частичная или полная утрата (гибель), повреждение документов, нарушение режима хранения первичных документов и способов архивирования информации на документальных носителях;
3. Проведение операций с документарными ценными бумагами;
4. Проведение операций на основании поддельных документов
5. Умышленные противоправные действия (бездействия), совершенные работником Страхователя
6. Умышленные противоправные действия (бездействия), совершенные третьим лицом.
7. Электронные и компьютерные преступления, выразившиеся в умышленном неправомерном доступе к компьютерной системе Страхователя с целью уничтожения или искажения электронных данных (информации).
8. Технические ошибки или сбои (нарушения в работе) компьютерной техники, программного обеспечения, коммуникационных средств связи, используемого Страхователем при осуществлении Застрахованной деятельности.

**ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:**

50 000 000 рублей  
по одному страховому случаю

**ФРАНШИЗА:**

200 000 рублей

Расходы на защиту

1 000 000 рублей

**СТРАХОВАЯ СУММА по Договору страхования:**

101 000 000 рублей

200 000 рублей

**ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:**

1. Данный Полис подтверждает факт заключения Договора страхования ответственности при осуществлении профессиональной деятельности участника рынка ценных бумаг на условиях, содержащихся в Договоре страхования, и не имеет самостоятельной юридической силы.
2. При обнаружении (наступлении) обстоятельств, имеющих признаки страхового случая, в течение 3 (трех) рабочих дней сообщите Страховщику по телефону: +7(495)956-55-55 или по электронной почте [liabilityclaims@ingos.ru](mailto:liabilityclaims@ingos.ru)

**СТРАХОВЩИК:**

Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах»  
115035, Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2  
ИНН: 7705042179  
Расч. сч. 40701810200010000001 в АО Ингосстрах Банк  
Кор. сч. 30101810845250000148  
БИК 044525148  
КПП 770501001  
Тел: +7(499)973-92-03, эл. адрес: [prof-msk@ingos.ru](mailto:prof-msk@ingos.ru)

От Страховщика:

Луныкова Н.Б., Начальник отдела страхования опасных объектов,  
действующая на основании Доверенности № 1832248-4/24 от 10.07.2024

